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D Z I A Ł  U K Z Ę D O  W Y .

Zarządzenia władz.
Urząd W ojewódzki Śląski 

W ydział Skarbowy 
w Katowicach.

O B W I E S Z C Z E N I E
w  sp r a w ie  skła lania zezn ań  dla w y m i a r u  po­
datku p r z e m y s ł o w e g o  od obrotu za rok podat ­
k o w y  1938 i podatku d o c h o d o w e g o  na rok  

p odatkow y 1959.

Stosownie do przepisów art. 12—15, 68 i 69 
ordynacji podatkow ej (Dz. U. R. P. z r. 1936 Nr 14, 
poz. 134) i § 62, 63, 64 rozporządzenia M inistra 
Skarbu z dnia 25 m arca 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 35, 
poz. 270) Urząd W ojewódzki podaje do publicznej 
wiadomości co następuje:

O bowiązek  sk ładan ia  zezn ań .
Zeznania dla wym iaru podatku przem ysłowego 

od  obrotu obowiązani są złożyć:
A. co do przedsiębiorstw  handlowych' i iplrzemy- 

słow ych:
1) osoby praw ne — co do każdego oddzielnego za­

k ładu  lub przedsiębiorstwa bez względu na kate­
gorię świadectwa przem ysłow ego;

2) inni płatnicy: '
a) jeśli prowadzą księgi handlowe (bądź w edług 

.kodeksu handlowego, bądź uproszczone) — 
co do każdego oddzielnego zakładu lub przed­
siębiorstwa bez względu na kategorię świa­
dectwa przemysłowego,

b) w  razie nieprowadzenia ksiąg  handlowych — 
co do każdego oddzielnego zakładu lub przed­
siębiorstwa zaliczonego na rok 1938 w myśl 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 u. 
p. p. do kategorii I i  II przedsiębiorstw  han­
dlowych oraz kategorii I, II, 111, IV, V lub VI 
przedsiębiorstw  przem ysłow ych;

B co do samodzielnych wolnych zajęć zawo­
dowych — wszystkie osoby wykonywające te za­
jęcia;

C. co do zajęć przemysłowych — osoby wyko­
nywające zajęcia zaliczone w roku 1938 w myśl 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 u p. p. do 
kategorii I i II zajęć przemysłowych.

Zeznania dla wymiaru podatku dochodowego 
(Dział I ustawy) obowiązane są złożyć:

A. bez względu na wysokość osiągniętego do­
chodu lub poniesionych stra t:
1) osoby prawne,
2) osoby fizyczne, oraz spadki wakujące, prow a­

dzące księgi handlow e (bądź w edług kodeksu 
handlowego, bądź uproszczone) lub gospodar­
cze, z wyjątkiem osób i spadków, których do­
chód płynie wyłącznie z gospodarstw  rolnych 
o obszarze poniżej 15 ha użytkowanego g run­
tu, położonych w  odległości ponad 5 km od  
granicy miajst z ludnością wyżej 100 000 miesz­
kańców  (art. 15 u. p. d.);

B. W  razie osiągnięcia w roku poprzedzają­
cym rok podatkow y dochodu przewyższającego 
1.500 zł — osoby fizyczne oraz spadki wakujące nie- 
prowadzące ksiąg  handlowych lub gospodarczych 
z wyjątkiem  osób i spadków wakujących, których 
'dochód płynie w yłącznie:

a) z nieruchomości gruntow ej o łącznym obsza­
rze nie przekraczającym 50 ha gruntów , a na 
obszarze województw: białostockiego, nowo­
gródzkiego, poleskiego, wileńskiego i w ołyń­
skiego o łącznym obszarze nie przekraczającym 
100 ha,

b) z dom ów mieszkalnych, obejmujących łącznie 
nie więcej niż 12 izb,

c) z jednego przedsiębiorstwa handlowego, bądź 
jednego przedsiębiorstwa przem ysłowego zali­
czonego w  roku 1938 w myśl taryfy, stanow ią­
cej załącznik do art. 23 u .p .p . do kategorii III, 
IV, Va i Vb przedsiębiorstw  handlowych albo 
kategorii VII i VIII przedsiębiorstw przem ysło­
wych.
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Zeznania dla wym iaru skum ulowanego podatku 
dochodowego od uposażeń, em erytur 'i w ynagro­
dzeń za najem ną pracę (Dz. II ustawy) składają 
osoby, które otrzym ały w r. 1938 uposażenia, eme­
rytury i w ynagrodzenia od dwóch lub więcej służ- 
bodawców w wysokości przekraczającej łącznie 
1.500 zł rocznie oraz osoby, k tóre otrzym ały od jed­
nego służbodawcy dw a lub więcej uposażeń perio­
dycznych, bądź też obok wynagrodzenia periodycz­
nego również wynagrodzenia jednorazowe, o  ile łą ­
czna suma wynagrodzeń za 1938 rok kalendarzow y 
przekracza 4.800 zł.

Inni płatnicy, nie wymienieni wyżej, m ają rów ­
nież praw o składania zeznań o obrocie i o docho­
dzie (Dz. I).

T e rm in  i sp o só b  s k ła d a n ia  z e z n a ń .

Zeznania dla wym iaru podatku przem ysłowego 
od obrotu za  rok 1938 oraz podatku dochodowego 
(Dz. I) na rok 1939 należy składać do dnia 1 'marca 
1939 r. Osoby praw ne powinny składać zeznania za­
równo dla wym iaru podatku przem ysłowego od 
obrotu za rok 1938, jak i dla wymiaru podatku do­
chodowego na rok 1939 do dnia 1 maja 1939 r.

Osoby obowiązane do składania zeznania dla wy­
m iaru skum ulowanego podatku dochodowego od 
uposażeń, emerytur i w ynagrodzeń za najem ną słu­
żbę w  podatku dochodowym w edług Działu II w inny 
złożyć powyższe zeznanie w terminie do dnia 15 
kwietnia 1939 r.

Formularze zeznań w ydają bezpłatnie właściwe 
urzędy skarbowe.

W ypełnione form ularze zeznań należy składać 
właściwym władzom  podatkow ym  I instancji lub 
przesłać należycie opłaconym  listem poleconym bez­
pośrednio pod adresem  tych władz.

W ła ś c iw o ś ć  m ie js c o w a .

W łaściwość miejscową dla wymiaru podatku od 
obrotu i składania zeznań o obrocie określa się w e­
dług miejsca, w  którym  znajdują się zakłady han- 
dlowie i przemysłowe, albo w którym  wykonywa się 
przedsiębiorstwa na zysk obliczone, osobiste zajęcia 
przemysłowe, oraz samodzielne wolne zajęcia za­
wodowe.

Za miejsce wykonywania samodzielnego w olne­
go  zajęcia zawodowego, osobistego zajęcia przemy­
słow ego i skupu zawodowego lub handlu wędrow-' 
mego uważa się miejsce zamieszkania osoby wykony- 
wującej zajęcie lub handel.

Za miejsce wykonywania samoistnych robót i do­
staw , prowadzonych w kilku okręgach, uważa się 
miejsce, w  którym  zawarto umowę.

W łaściwość miejscową dla wym iaru podatku do­
chodowego  i składania zeznań o dochodzie określa 
się w edług miejsca, w którym  płatnik w dniu 15 
grudnia 1938 r. m iał siedzibę lub miejsce zamiesz­
kania, albo (w braku miejsca zamieszkania) — m iej­
sce pobytu [

Dla osób prawnych właściwość miejscową okre­
śla  art. 12 § 2 i 3 ordynacji podatkowej.

R y g o r y .

Płatnicy, którzy w  przepisanym terminie nie złożą 
zeznania, ukarani będą karą grzywny do 500 zł (art, 
185 ordynacji podatkow ej).

Kto w  zamiarze uchylenia od ustawowej powin­
ności podatkow ej siebie lub osoby zastępowanej 
w  zeznaniu do podatku lub załącznikach do zezna­
nia, albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub w  innym 
jakim kolwiek podaniu albo też w odwołaniu lub w 
jakim kolwiek zgłoszeniu złożonym w związku z od­
wołaniem — świadomie podaje lub potwierdza nie­
prawdziwe okoliczności albo świadomie zataja co­
kolwiek, gdy działanie takie lub zaniechanie może 
się przyczynić do udarem nienia wymiaru bądź do 
uszczuplenia należnego podatku podlega, w myśl art. 
176 ordynacji podatkowej — karze grzywny w wyso­
kości od jedno do dwudziestokrotnej kwoty uszczu­
plonego lub narażonego na uszczuplenie podatku 
lub karze aresztu do sześciu miesięcy albo obu tym 
karom  łącznie.

Za l i czki
Niezależnie od złożenia zeznania, płatnicy obo­

wiązani do składania zeznań o dochodzie (Dział I), 
winni są bez wezwania ze strony władzy wymiarowej 
obliczyć i wpłacić do kas urzędów skarbowych lub 
za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności, po­
łowę podatku przypadającego od wykazanego w 
zeznaniu dochodu w terminach ustanowionych do 
składania zeznań.

Osoby, k tóre w terminie wyznaczonym do sk łada­
nia zeznań o dochodzie (Dział I), zeznania nie złożą, 
obowiązane są w podanych wyżej terminach uiścić 
połowę podatku, wymierzonego na rok podatkow y 
1938.

Osoby obowiązane do składania zeznań o do­
chodzie z uposażeń, em erytur i wynagrodzeń za na­
jem ną pracę (Dział II), niezależnie od złożenia ze­
znania, winny są same obliczyć i włacić do kas 
urzędów skarbowych lub za pośrednictwem Pocz­
towej Kasy Oszczędności w terminie, ustanowionym 
do składania zeznań, połowę różnicy, jaka przypada 
do zapłaty w edług złożonego zeznania.

Katowice, dnia 18 stycznia 1939 r.
Z a  W o j e w o d ę  :

Jan Urban w r.
Naczelnik W ydziału Skarbowego.

(Przedruk z Gaz. Urz. W oj. Sl. z dn ia  10 lu tego  1939 r nr. 6)

U S T A W A  
z dnia 23 stycznia 1939 roku 

w sp r a w ie  ro zc ią g n ięc ia  m ocy  o b o w ią z u ją c e j  
u s ta w y  e le k tr y c z n e j  z dnia 21 m arca 1922 r. 

na ob szar  w o je w ó d z tw a  ś lą sk ieg o .

Art. 1.
Moc obowiązującą ustaw y elektrycznej z dnia 

21 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 277) w  
brzmieniu załącznika do obwieszczenia M inistra 
Przem ysłu i H andlu  z dnia 25 lutego 1935 r. w  spra­
wie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy elektrycz-
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(nej z dnia 21 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. N r 17, poz. 
98 z ro,ku 1935) rozciąga się na obszar województwa 
śląskiego z uwzględnieniem następującego posta­
nowienia :

„Termin wygaśnięcia uprawnień (koncesji) rzą­
dowych i umów koncesyjnych, o których mowa w 
art. 13 tej ustawy, przesuwa się na obszarze w oje­
wództwa śląskiego do dnia 1 stycznia 1940 r.“

Art. 2.
Ustawa niniejsza wchodzi w życie po upływie 

dni 30 po dniu jej ogłoszenia.

Art. 3.
Z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy tracą 

moc obowiązującą przepisy, wydane w sprawach 
unormowanych ustaw ą niniejszą.

M a r s z a ł e k  :
(■— ) Grzesik.

(P rzed ru k  z Dz. Ust. Ś l. z d n ia  29 styczn ia  1939 r. nr. 1).

U S T A W A
i

z dnia 31 stycznia 1939 roku 
o zm ian ie  us ta w y  o Ś l ą s k i m  Funduszu  Gospo­
darczym  i o rozc iągn ięc iu  m ocy  ob o w ią z u ją ­
cej  tej u s t a w y  na powiat  frvsz tack i  i z a c h o ­

dnią część  powiatu c i e s z y ń s k i e g o .

Art. 1.
Ustawię! z dnia 8 lutego 1928 r. o Śląskim Fun­

duszu Gospodarczym w  brzmieniu, ogłoszonym  ob­
wieszczeniem W ojew ody Śląskiego z dnia 29 sierpnia 
1933 r. (Dz. U. SI. Nr 22, poz. 46) i ustaw y z dnia 
15 czerwca 1936 r. (Dz. U. SI. Nr 13, poz. 23) 
zmienia się i uzupełnia, jak następuje:

1) W  art. 3 ust. 1 p. 1 otrzymuje brzmienie:
„1) W łaściciele domów i mieszkań, wybudow a­

nych w czasie po 1 stycznia 1919 r. do 31 grudnia 
1924 r. na okres do końca grudnia 1939 r., zaś wy­
budowanych po dniu 31 grudnia 1924 r. na prze­
ciąg lat 15 od chwili chociażby częściowego ich użyt­
kow ania; zwolnienie od opłat nie dotyczy jednak 
lokali przemysłowych i handlowych, nie w yłącza­
jąc i innych lokali, nie służących celom mieszkalnym, 
jak  lokale biurowe, a znajdujących się w domach 
mowowybudowanych oraz uzyskanych przez przy- 
budowę, nadbudowę i przebudowę."

2) Skreśla się p. 5 i 7 ust- 1 art. 3.
3) W  art. 3 ust. 1 dodaje się nowy punkt 'tre J 

ści następującej:
„osoby, wymienione w art. 2 p. 1 i 2 ustawy 

— od  mieszkań w budynkach, wchodzących w 
sk ład  gospodarstw a rolnego, wynajętych swym pra­
cownikom, zatrudnionym w gospodarstw ie rolnym, 
lub oddanych w  używanie służbowe tym pracow ni­
kom, oraz od lokali i zabudowań, wydzierżawio­

nych z gospodarstw em  rolnym, a  przeznaczonych 
na mieszkania dla osób, prowadzących powyższe 
gospodarstwo, dla ich pracowników, zatrudnionych 
w gospodarstw ie rolnym oraz na składy i inne po­
mieszczenia, służące celom gospodarstw a rolnego, 
w  zakresie wolnym od podatku obrotow ego w 
myśl art. 3 p. 1 ustawy z dnia 4 m aja 1938 o po­
datku obrotowym  (Dz. U. R. P. N r 34, poz. 292)“ .

4) Art. 5 ustawy otrzymuje brzmienie:
„Opłaty wpłaca się do kasy w łaściwego urzędu

skarbow ego lub do kasy gminnej, jeżeli w danej 
miejscowości pobieranie i wymierzanie op ła t powie­
rzone zostało zarządowi gminnemu. Opłaty, wymie­
nione w  art. 2 p. 1 i 2, należy wpłacać do dnia 15 
po upływie umownego terminu płatności czynszu, 
albo, o ile chodzi o mieszkanie służbowe, do dnia 
15 po upływie danego miesiąca.

W  razie nieuiszczenia we właściwym term inie 
opłat, ustanowionych niniejszą ustawą, będzie się 
pobierać odsetki od zaległości w edług norm, obo­
wiązujących przy podatkach państwowych i innych 
daninach publicznych. Odsetki od zaległości wpły­
wają do Śląskiego Funduszu Gospodarczego."

5) W  art. 8 ust. 2 wyrazy: „odsetek zwłoki i kar 
za zwłokę" zastępuje się wyrazam i: „odsetek od za­
ległości".

6) W  art. 9 ust. 1 wyrazy: „kar za zwłokę, od­
setek za odroczenie" zastępuje się wyrazam i: „odse­
tek od zaległości".

7) W  art. 10 wyrazy: „kar za zwłokę, odsetek za 
odroczenie" zastępuje się wyrazam i: „odsetek od za­
ległości".

8) Po art. 10 dodaje się cztery nowe artykuły, 
oznaczone jako art. 10a, 10b, 10c i lOd, treści na­
stępującej :

„Art. 10-a.
Spadkobiercy odpow iadają za nieściągnięte należ­

ności w  opłatach na Śląski Fundusz Gospodarczy 
spadkodawcy i masy spadkowej, jak za zobowią­
zania, oparte na tytułach prawno-prywatnych w edług 
przepisów praw a spadkowego.

Art. 10-b.
Nabywca nieruchomości obowiązany jest soli­

darnie ze zbywcą do zapłacenia należności w  opła­
tach na Śląski Fundusz Gospodarczy z nabytej nie­
ruchomości za czas przed jej nabyciem.

W ysokość należności nie może być wyższa od 
podanej na piśmie przez w łaściwą władzę skarbow ą 
na skutek prośby zainteresowanych płatników.

Art. 10-c.
Pobierający czynsze z budynku lub jego części 

na podstawie aktów  prawnych, zdziałanych między 
żyjącymi lub ma wypadek śmierci, odpowiada soli­
darnie z płatnikiem  za opłaty  na Śląski Fundusz 
Gospodarczy, przypadające od tych czynszów.
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Art. 10-d.
Odpowiedzialność, przewidziana w artykułach 

poprzedzających, rozciąga się również na wszelkie 
należności uboczne, a  mianowicie na koszty egze­
kucyjne i odsetki".

9) W  art. 19-b ust. 3 otrzym uje (następujące 
brzmienie: ,,N adto upoważnia się Śląską Radę W o­
jewódzką do odraczania, rozkładania na raty oraz 
um arzania rat amortyzacyjnych “i kapitału dłuż­
nego z pożyczek i lokat, należnych od gmin wiej- 
kich i miejskich, komunalnych kas oszczędności, spół­
dzielni kredytowych (banków spółdzielczych) i spó ł­
dzielni mieszkaniowych i budowlano-mieszkanio- 
wych, mających sw oją siedzibę na obszarze w oje­
wództwa śląskiego. Ulgi i umorzenia dla spółdzielni 
mieszkaniowych i budowlano-mieszkaniowych może 
Śląska Rada W ojew ódzka przyznać zwłaszcza &v 
razie likwidacji spółdzielni i przejęcia jej m ajątku 
przez instytucje publiczno-prawne."

10) Art. 21 — skreśla się.
11) W  art. 22 skreśla się trzy pierwsze zdania 

od s łó w  „Termin objęcia" do słów  „w art. 5."
Art. 2.

Moc obowiązującą ustawy z dnia S lutego 
1928 r. o  Śląskim Funduszu Gospodarczym w 
brzmieniu ogłoszonym obwieszczeniem W ojew ody

t \Komunalna 
Kasa Oszczędności
powi atu  Katowi ckiego
K I  1 0  U l  CE, ul.  Pocztowa 5 ( w łas n y  gmacti)
Rok zał. 1888. Telefon Nr. 345-bl i 3'ib-b2

V

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

J

Śląskiego z dnia 29 sierpnia 1933 r. (Dz. U. j$l. 
N r 22, poz. 46), ustawy z dnia 15 czerwca 1936 r. 
(Dz. U. SI. N r 13, poz. 23) oraz ustawy niniejszej — 
rozciąga się na powiat frysztacki i zachodnią część 
powiatu cieszyńskiego.

Art. 3.
Upoważnia się W ojewodę Śląskiego do wydania 

jednolitego tekstu ustawy o Śląskim Funduszu G o­
spodarczym z uwzględnieniem zmian i uzupełnień, 
wynikających z przepisów ustaw y z dnia 15 czerwca 
1936 r. (Dz. U. SI. Nr 13, poz. 23) oraz niniejszej 
ustawy, jako też z zastosowaniem nowej numeracji 
artykułów  i ich części.

Art. 4.
W ykonanie niniejszej ustawy powierza się Ślą­

skiej Radzie W ojewódzkiej i W ojewodzie Ś lą ­
skiemu.

Art. 5.
U staw a niniejsza wchodzi w życie z dniem jej 

ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1939 r.

(—) Grzesik.
M a r s z  a ł e k  :

(Przedruk z Dz. U. ŚI. z dnia 6 lutego 1939 r. nr. 3).

KAHAGUMI'm . #  m  i  ■  /  ■ ■  ■ i ' r H ^
JJ
wł.  h  N I E W I D O K i  G KAŁUŻA

K A T  O W I  C E
UL SI ENKI EWI CZA 3
T E L E F O N  NR.  3 5 1 - 0 4

Dostawa dla hut, kopalń, przemysłu, 
urzędów, artykuły techniczne w cho­
dzące w zakres gumy, azbestu i tp.

P re n um er a t a ;  roczna  12 zł ,  pó ł roczna 6 zł ,  kwar ta lna 3 zł ,  mies ięczna  1 zł. Cena nr.  pojedynczego  30 gr.
Gazeta  wychodz i  tygodniowo.  — Reklamac je  z powodu n ieo t rzymania  poszczegó lnych n u m e ró w  „Gazety 
Urzędo we j  pow.  katowickiego" należy  wnosić do właściwych u r zę dó w  pocz towych lub Adminis tracj i  
n i ezwłocznie  po o t rzymaniu  nas tępnego  kole jnego numeru ;  późniejsze  r ek lamac je  będą  uwzg lę dn ione  
tylko po uiszczeniu ceny  r ek la m ow an e g o  numeru .
„Gazetę U rzę dow ą  pow.  katowickiego" można zamawiać i zapłacić w wszys tk ich u r zęd ach  pocz towych  . 

O g ło sz en ia ;  Ogłoszenia  d ruku je  się po uiszczeniu całkowitej  należności  p r zy  zamówieniu .

T łoczono w Drukarni  S iemianowickiej  (wł. P. Pronobi s)  w Siemianowicach Śl. ul. Staszyca 17 — tei. 231-08.


